



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 507]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 14, 2011/भाद्र 23, 1933

No. 507]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 14, 2011/BHADRA 23, 1933

कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 सितम्बर, 2011

सा.का.नि. 680(अ).—सीमित देयता भागीदारी अधिनियम, 2008 (2009 का 6) की धारा 79 की उप-धारा (1) तथा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतद्वारा सीमित देयता भागीदारी नियम, 2009 में आगे संशोधन करने हेतु निम्नलिखित नियम बनाती है :

1. लघु शीर्षक एवं प्रारंभण

(1) इन नियमों को सीमित देयता भागीदारी (द्वितीय संशोधन) नियम, 2011 कहा जाएगा ।

(2) ये नियम दिनांक 15 सितम्बर, 2011 से प्रवृत्त होंगे ।

2. सीमित देयता भागीदारी नियम, 2009 में प्रपत्र 8 के स्थान पर निम्नलिखित प्रपत्र प्रतिस्थापित किया जाएगा, नामतः :—

‘प्ररूप 8

(देखें नियम 24)

लेखा एवं शोधन- क्षमता का विवरण

नोट-* चिह्नित सभी खानें आज्ञापक भरे जाएं।

*वार्षिक अथवा अंतरिम

० वार्षिक

० अंतरिम

*दिनांक 31/मार्च/..... के अनुसार लेखा और शोध- क्षमता का विवरण.....

एलएलपीआईएन/एफएलएलपीआईएन ०एलएलपीआईएन ०एफएलएलपीआईएन

एलएलपीआईएन.....

पहले से भरा हुआ

सीमित देयता भागीदारी का नाम.....

भाग-क: शोधन-क्षमता का विवरण

हम.....एलएलपी का नाम ० एफएलएलपी का नाम ० के अभिहित भागीदार अथवा प्राधिकृत प्रतिनिधि होने के कारण सत्यनिष्ठा एवं ईमानदारी से पुष्टि एवं घोषणा करते हैं कि हमने इस सीमित देयता भागीदारी ० विदेशी सीमित देयता भागीदारी ० के कार्यों की पूर्ण जांच कर ली है और ऐसा करने के पश्चात् हमारी राय है कि सीमित देयता भागीदारी ० विदेशी सीमित देयता भागीदारी ० अपना पूरा क्रृति जब वे व्यवसाय की सामान्य अवधि में देय होते हैं तो उन्हें अदा करने में समर्थ हैं ० नहीं है ०

हम घोषणा करने से पहले नवीनतम व्यवहारिक तारीख होने के कारण.....(दिन/माह/वर्ष) के अनुसार आस्तियां और दायित्वाओं तथा.....(दिन/माह/वर्ष) को समाप्त अवधि हेतु आय एवं व्यय का एक विवरण संलग्न करते हैं।

हम वित्तीय वर्ष के दौरान प्रभारों के सृजन अथवा उपांतरण अथवा तत्संबंधी संतुष्टि को दर्शाने वाले एक विवरण को संलग्न करते हैं।

हम यह घोषणा करते हैं कि टर्न-ओवर 40 लाख रुपए से अधिक नहीं है ० है ० अथवा अभिदाय 25 लाख रुपए से अधिक नहीं हुआ था ० हुआ था ०। भागीदारों/प्राधिकृत प्रतिनिधियों ने पर्याप्त लेखांकन अभिलेखों के अनुरक्षण और एलएलपी अधिनियम तथा उसके अंतर्गत बनाए गए

नियमों के उपबंधों के अनुसार लेखे को तैयार करने के लिए उचित ध्यान दिया है तथा उत्तरदायित्व निभाया है।

हम.....(विदेशी एलएलपी का नाम) के प्राधिकृत प्रतिनिधि होने के चलते सत्यनिष्ठा तथा निष्कपटता से यह दोहराते हैं तथा घोषणा करते हैं कि हमने भारत के बाहर निगमित इस सीमित देयता भागीदारी के कार्यों की पूर्ण जांच कर ली है और ऐसा करने के पश्चात् हमारी राय है कि भारत के बाहर निगमित विदेशी सीमित देयता भागीदारी अपना पूरा ऋण जब ये व्यवसाय की सामान्य अवधि में देय होते हैं तो उन्हें अदा करने में समर्थ हैं/नहीं है।

हम सीमित देयता भागीदारी अधिनियम, 2008 और उसके अंतर्गत बनाए गए नियमों के उपबंधों को सत्य मानते हुए सोच समझकर सत्यपूर्वक यह घोषणा करते हैं।

आज.....तारीख.....को.....में उपांतरित किया गया।

स्थान.....

एलएलपी के अभिहित भागीदारों अथवा

विदेशी एलएलपी के प्राधिकृत प्रतिनिधियों (एआर) के हस्ताक्षर.....

डीपीआईएन/पैन.....

पहले से भरा हुआ

एलएलपी के अभिहित भागीदारों अथवा विदेशी एलएलपी के प्राधिकृत प्रतिनिधियों (एआर) के हस्ताक्षर.....

डीपीआईएन/पैन.....

पहले से भरा हुआ

भाग-ख: लेखे का विवरण

.....(अवधि) (दिन/माह/वर्ष) के अनुसार..... की आस्तियों तथा दायित्वों का विवरण (रूपये में)

	विवरण	वर्तमान रिपोर्टिंग अवधि के अंत में आंकड़े	पिछली रिपोर्टिंग अवधि के अंत में आंकड़े
	1	2	3
1	अभिदाय तथा दायित्व		

0	0	(፩) የዚህ የጤና የፋይ
0	0	(፪) የፋይ
0	0	(፫) የፋይ የፋይ
0	0	፪ የፋይ
0	0	፩
0	0	(፪) የፋይ
0	0	(፫) የፋይ
0	0	(፬) የፋይ
0	0	(፭) የፋይ
0	0	(፮) የፋይ
0	0	(፯) የፋይ
0	0	(፩) የፋይ
0	0	(፪) የፋይ
0	0	(፫) የፋይ
0	0	(፬) የፋይ
0	0	(፭) የፋይ
0	0	(፮) የፋይ
0	0	(፯) የፋይ
0	0	(፩) የፋይ
2	፩	
		(፪) የፋይ/፩
0	0	(፫) የፋይ የፋይ የፋይ የፋይ
0	0	(፬) የፋይ የፋይ
0	0	(፭) የፋይ
		(፮) የፋይ
		(፯) የፋይ
		(፩) የፋይ

(घ) माल-सूची	0	0
(ङ) देनदार/प्राप्त व्यापार	0	0
(च) नकदी तथा नकदी तुल्य	0	0
(छ) अन्य आस्तियां (यिनिर्दिष्ट करें)	0	0
कुल	0	0

टिप्पणी:

(क) आकस्मिक दायित्व हेतु उपबंध नहीं किया गया है।
 (ख) सूक्ष्म, लघु तथा मध्यम उच्चम विकास अधिनियम, 2006 की धारा 22 के उपबंध के अंतर्गत प्रकटीकरण को इस प्ररूप के संलग्नक के रूप में जोड़ा जा सकता है।
 (ग) अन्य कोई विवरण जिसे प्रकट करना एलएलपी उचित समझे।

एलएलपी के अभिहित भागीदारों अथवा

विदेशी एलएलपी के प्राधिकृत प्रतिनिधियों (एआर) के हस्ताक्षर

डीपीआईएन/पैन.....

एलएलपी के अभिहित भागीदारों अथवा

विदेशी एलएलपी के प्राधिकृत प्रतिनिधियों (एआर) के हस्ताक्षर

डीपीआईएन/पैन.....

डीपीआईएन/पीएएन -----

आय और व्यय का विवरण

दिनांक ----- (तारीख/माह/वर्ष) से दिनांक ----- (तारीख/माह/वर्ष) तक की अवधि का विवरण

आय	चालू वर्ष	पूर्व वर्ष
टर्न ओवर		
अन्य आय (निर्दिष्ट करें)		
स्टॉक में वृद्धि/(कमी) [कच्ची सामग्री, चालू कार्य और तैयार वस्तुओं के लिए सहित]		
कुल आय		
व्यय		
खरीद		
कार्मिक व्यय		
प्रशासनिक व्यय		
विक्रय व्यय		
मूल्यहास		
ब्याज		
अन्य व्यय (निर्दिष्ट करें)		
कर पूर्व लाभ		
कर के लिए प्रावधान		

कर पथ्यात लाभ		
भागीदार के खाते में अंतरित लाभ		
रिजर्व और अधिशेष में अंतरित लाभ		
टिप्पणी :		
<p>(क) टर्न ओवर का आशय वित वर्ष के दौरान बिक्री, आपूर्ति अथवा वस्तुओं के वितरण या दी गई सेवाओं के कारण या दोनों से प्राप्त कुल मूल्य से है। टर्न ओवर से काटे गए कुल उत्पाद शुल्क/सेवा कर की राशि अलग से बताई जाएगी।</p> <p>(ख) अन्य कोई प्रकटीकरण जिसे एलएलपी प्रकट करना उचित समझे।</p>		

संलग्नक :

संलग्नक

(i) वैकल्पिक संलग्नक

संलग्नक

संलग्नक हटाएं

एलएलपी के नामित भागीदारों अथवा किसी विदेशी
एलएलपी के प्राधिकृत प्रतिनिधि (एआर) का हस्ताक्षर

डीपीआईएन/पीएएन

एलएलपी के नामित भागीदारों अथवा किसी विदेशी
एलएलपी के प्राधिकृत प्रतिनिधि (एआर) का हस्ताक्षर

डीपीआईएन/पीएएन

नामित भागीदार अथवा लेखापरीक्षक द्वारा दिया जाने वाला प्रमाण पत्र

यह प्रमाणित किया जाता है कि मैंने परिसम्पत्तियों तथा देयताओं का दिनांक ----- (तारीख/माह वर्ष/) का विवरण और दिनांक ----- (तारीख/माह/वर्ष/) को समाप्त अवधि का आय तथा व्यय विवरण सहित लेखा और शोधक्षमता के विवरण में निहित व्यौरों की ----- (एलएलपी का नाम) के लेखा रिकार्ड और अन्य बही तथा दस्तावेजों से जांच कर ली है और उन्हें सही और निष्पक्ष पाया है।

लेखापरीक्षक/नामित भागीदार का नाम -----

*पता -----

*पंक्ति 1 -----

पंक्ति 2 -----

*शहर -----

*देश -----

*आईएसओ देश का कोड -----

*राज्य -----

*पिनकोड -----

दूरभाष -----

फैक्स -----

*ई-मेल आईडी -----

सदस्यता संख्या/डीपीआईएन -----

लेखापरीक्षक/नामित भागीदार के डिजीटल हस्ताक्षर -----

स्थान -----

तारीख -----

लेखा और शोधनक्षमता के विवरण का परिशिष्ट

किसी एलएलपी द्वारा प्रभारों के सृजन अथवा उपांतरण अथवा समाधान हेतु व्यौरे

1. *एलएलपीआईएन -----

2. (क) यह प्ररूप 0प्रभार का सृजन
0प्रभार का उपांतरण
0प्रभार का शोधन

*(ख) संशोधित अथवा शोधित किए जाने वाले प्रभार की प्रभार पहचान आईडी संख्या

*3. प्रभार का प्रकार

○ अचल संपत्ति	○ जहाज
○ अचल संपत्ति में कोई हित	○ साख
○ बही ऋण	○ पेटेंट, किसी पेटेंट के अंतर्गत अनुज्ञासि
○ चल संपत्ति (रहन न रखी गई)	○ ट्रेडमार्क
○ फ्लोटिंग प्रभार	○ प्रतिलिपि अधिकार के अंतर्गत प्रतिलिपि
○ यदि अन्य, विनिर्दिष्ट करें	अधिकार अथवा अनुज्ञासि

*4. क्या संयुक्त प्रभार अंतर्गत है हां ----- नहीं -----

*5. प्रभारधारकों की संख्या -----

6. प्रभारधारकों के व्यौरे -----

सीआईएन/एलएलपीआईएन -----

*नाम -----

*पता -----

*पंक्ति । -----

*पंक्ति ॥ -----

*शहर -----

*देश -----

*आईएसओ देश कोड -----

*राज्य

*पिन कोड

दूरभाष

फैक्स

*ई-मेल आईडी

7. *प्रभार को सृजित अथवा उपांतरित करने वाले उपकरण की प्रकृति या विवरण

8. *प्रभार को सृजित अथवा उपांतरित करने वाले उपकरण की तारीख (तारीख/मास/वर्ष)

9.(क) *क्या प्रभार को भारत से बाहर सृजित अथवा उपांतरित किया गया हां ----- नहीं -----

(ख) यदि प्रभार को भारत से बाहर स्थित संपत्ति पर भारत से बाहर सृजित अथवा उपांतरित किया गया तो भारत में दस्तावेजों की प्राप्ति की तिथि (तारीख/मास/वर्ष)

10. *प्रभार द्वारा प्रतिभूत राशि रूपए में -----

11. प्रभार के प्रमुख निबंधन तथा शर्तें और विस्तार तथा प्रचालन के संक्षिप्त व्यौरे

(क) *ब्याज दर -----

(ख) *प्रतिसंदाय की अवधि -----

(ग) *अंतर -----

(घ) *प्रभार का विस्तार तथा प्रचालन -----

(ड.) अन्य -----

12. संपत्ति के अधिग्रहण के मामले में प्रभार के अधीन इस प्रकार प्राप्त संपत्ति पर विद्यमान प्रभार से संबंधित निम्नलिखित व्यौरे प्रस्तुत कीजिए :

(क) प्रभार के सृजन अथवा साक्ष्य वाले उपकरण की तारीख

(ख) प्रभार के सृजन अथवा साक्ष्य वाले उपकरण का विवरण

(ग) संपत्ति के अधिग्रहण की तारीख

(घ) प्रभार की राशि रूपए में

(ड.) प्रभारित संपत्ति के ब्यौरे

13. *प्रभारित संपत्ति के अल्प ब्यौरे (संपत्ति की अवस्थिति सहित)

14. (क) *क्या कोई संदर्भाधीन संपत्ति अथवा उस पर हित कंपनी के नाम पर रजिस्ट्रीकृत नहीं हैं हां ----- नहीं -----

टिप्पण : यदि एक से अधिक प्रभारधारक अंतर्गत हैं तो प्रभार के विस्तार के ब्यौरे, प्रभारित संपत्ति के ब्यौरे, संलग्नक में उपबंध की गई प्रतिभूत राशि।

(ख) यदि हां, तो वह किस के नाम रजिस्ट्रीकृत हैं -----

15. वर्तमान उपांतरित से पूर्व पहले के उपांतरित की तारीख ----- (तारीख/मास/वर्ष)

16. वर्तमान उपांतरित के ब्यौरे -----

17. पूर्णतः संतुष्ट होने की तिथि ----- (तारीख/मास/वर्ष)

संलग्नक:

संलग्नक

- (i) सृजन अथवा उपांतरित लिखत
- (ii) संपत्ति के अधिग्रहण के मामले में जो कि पहले से ही प्रभार के अधीन है, के मामले में प्रभार के सृजन अथवा उपांतरित का साक्ष्य वाले लिखत
- (iii) सभी संयुक्त प्रभार धारकों के ब्यौरे
- (iv) प्रभार धारकों का पत्र जिसमें यह कथन किया गया हो कि राशि संतुष्ट हो गई है
- (v) वैकल्पिक संलग्नक

संलग्नक संलग्नक हटाएं

नामित भागीदार के डिजिटल हस्ताक्षर के लिए

डीपीआईएन

संशोधित

जांच प्रारूप

पूर्व संवीक्षा

रजिस्ट्रार द्वारा इलेक्ट्रोनिक मोड से दाखिल फाइल पर और एलएलपी द्वारा दायर किए गए सत्यता प्रमाण पत्र के आधार पर यह ई-फार्म लिया गया है

अथवा

कार्यालय प्रयोग के लिए

यह ई-फार्म एतदद्वारा अनुमोदित किया जाता है

यह ई-फार्म एतदद्वारा अस्वीकृत किया जाता है

प्राधिकृत अधिकारी का डिजिटल हस्ताक्षर

“बीओ को प्रस्तुत.”

[फा. सं. 2/17/2011-सीएल-V]

अविनाश कुमार श्रीवास्तव, संयुक्त सचिव
टिप्पण :—प्रधान अधिसूचना दिनांक 1 अप्रैल, 2009 को सा.का.नि.229(अ) द्वारा प्रकाशित हुआ था
और उसमें दिनांक 5.07.2011 के सा.का.नि. 506(अ) द्वारा अंतिम संशोधन किया गया था।

MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th September, 2011

G.S.R. 680(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of section 79 of the Limited Liability Partnership Act, 2008 (6 of 2009), the Central Government hereby makes the following rules, further to amend the Limited Liability Partnership Rules, 2009 namely:-

1. Short title and commencement.-

(1) These rules may be called the Limited Liability Partnership (Second Amendment) Rules, 2011.

(2) They shall come into force with effect from the 15th September, 2011.

2. In the Limited Liability Partnership Rules, 2009, for Form 8, the following Form shall be substituted, namely:-

Form 8

Statement of Account & Solvency

[See rule 24]

Note – All fields marked in * are to be mandatorily filled.

*Annual or Interim Annual Interim*Statement of Account and Solvency as at: 31/March/ *LLPIN/FLLPIN LLPIN FLLPINLLPIN

Pre-fill

Name of LLP

Part A: Statement of Solvency

We being the designated partners orauthorized representatives of name of LLP/FLLP

name of LLP name of FLLP do solemnly affirm and sincerely declare that we have made a full inquiry into the affairs of this
 Limited Liability Partnership Foreign Limited Liability Partnership, and that, having done so, have formed the opinion that the
 Limited Liability Partnership Foreign Limited Liability Partnership, is is not able to pay its debts in full as they
 become due in the normal course of business.

We append a Statement of the Assets and Liabilities as at

(DD/MM/YYYY) and Income and

Expenditure for the period ended on (DD/MM/YYYY) being the latest practicable date before the
 making of this declaration.

We append a Statement indicating creation of charges or modification or satisfaction thereof during the financial year.

We declare that the turnover does not exceed exceeds 40 lakh or the contribution does not exceed exceeds 25 lakh rupees. The partners/authorized representatives have taken proper care andresponsibility for maintenance of adequate accounting records and preparation of accounts in accordance with the provisions of the
 LLP Act and the Rules made thereunder.We being the authorized representatives of

(name of the foreign LLP) do solemnly

affirm and sincerely declare that we have made a full enquiry into the affairs of the limited liability partnership incorporated outside India, and that, having done so, have formed the opinion that such foreign limited liability partnership incorporated outside India is/is not able to pay its debts in full as they become due in the normal course of business.

We make this statement conscientiously believing it to be true, and by virtue of the provisions of the Limited Liability Partnership Act, 2008, the rules made thereunder.

Made on this

day of

Place :

Signature of Designated Partners of LLP
or authorized representatives (AR) of a Foreign LLP

DPIN/PAN

Pre-fill

Signature of Designated Partners of LLP
or authorized representatives (AR) of a Foreign LLP

DPIN/PAN

Pre-fill

Part B: Statement of Account

Statement of Assets and Liabilities of

as at

(DD/MM/YYYY) (period) (In Rupees _____)

Particulars	Figures as at the end of the current reporting period	Figures as at the end of the previous reporting period
1	2	3
I. CONTRIBUTION AND LIABILITIES		
(1) Partners' funds		
(a) Contribution	0	0
(b) Reserves and surplus (Surplus being the profit/loss made during the year)	0	0

(2) Liabilities

(a) Secured loans	0	0
(b) Unsecured loans	0	0
(c) Short term borrowings	0	0
(d) Creditors/trade payables - Advance from customers	0	0
(e) other liabilities (to specify)	0	0
(f) Provisions		
(i) for taxation	0	0
(ii) for contingencies	0	0
(iii) for insurance	0	0
(iv) other provisions (if any)	0	0
TOTAL	0	0

II ASSETS

(a) Fixed assets	0	0
(b) Investments	0	0
(c) Loans and advances	0	0
(d) Inventories	0	0
(e) Debtors/trade receivables	0	0
(f) Cash and cash equivalents	0	0
(g) other assets (to specify)	0	0
TOTAL	0	0

Notes:

(a) Contingent liabilities not provided for.
 (b) The disclosures under provisions of section 22 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 may be added as attachment to this Form.
 (c) Any other disclosures the LLP thinks proper to disclose.

Signature of Designated Partners of LLP
or authorized representatives (AR) of a Foreign LLP

DPIN/PAN

Signature of Designated Partners of LLP
or authorized representatives (AR) of a Foreign LLP

DPIN/PAN

Statement of Income and Expenditure

Statement of

for the period from

(DD/MM/YYYY) to

(DD/MM/YYYY)

Income	Current Year	Previous Year
Turnover	0	0
Other income (to specify)	0	0
Increase/(decrease) in stocks [including for raw materials, work in progress and finished goods]	0	0
TOTAL INCOME	0	0
Expenses		
Purchases	0	0
Personnel Expenses	0	0
Administrative expenses	0	0
Selling expenses	0	0
Depreciation	0	0
Interest	0	0
Other expenses (to specify)	0	0
Profit before taxes	0	0
Provision for Tax	0	0
Profit after Tax	0	0
Profit transferred to Partners'account	0	0
Profit transferred to Reserves and surplus	0	0

Note:-

(a) Turnover means the aggregate of the gross value of the realization made from the sales, supply or distribution of the goods or on account of services rendered or both during the financial year. The amount of total excise duty/service tax deducted from turnover shall be disclosed separately.

(b) Any other disclosures the LLP thinks proper to disclose.

Attachments :

Attachments

(i) optional attachment.

Signature of Designated Partners of LLP or authorized
representatives (AR) of a Foreign LLP

DPIN/PAN

Signature of Designated Partners of LLP or authorized
representatives (AR) of a Foreign LLP

DPIN/PAN

Certificate by the Designated partner or the auditor

It is hereby certified that I have verified the particulars contained in the Statement of Account and Solvency including the
Statements of assets and liabilities as at (DD/MM/YYYY) and the income and expenditure for the period
ending (DD/MM/YYYY) from the accounting records and other books and papers of

(name of the LLP) and found them to be true and fair.

Name of the auditor/designated partner:

*Address

*Line 1

Line 2

*City

*Country

*ISO Country Code

*State

*Pin Code

Phone

Fax

*Email ID

Membership number/DPIN*:

Digital Signature of Auditor/Designated
Partner

Place:

Date:

Appendix to Statement of Account and Solvency

Particulars for creation or modification or satisfaction of charges by an LLP

1. *LLPIN

2. (a) This form is for

creation of charge
 modification of charge
 satisfaction of charge

*(b) charge identification ID number of the charge to be modified or satisfied:

3. *Type of Charge

<input type="checkbox"/> Immoveable property	<input type="checkbox"/> Ship
<input type="checkbox"/> Any interest in immoveable property	<input type="checkbox"/> Goodwill
<input type="checkbox"/> Book debts	<input type="checkbox"/> Patent, licence under a patent
<input type="checkbox"/> Moveable property (not being pledge)	<input type="checkbox"/> Trade marks
<input type="checkbox"/> Floating charge	<input type="checkbox"/> Copyright or licence under copy right
<input type="checkbox"/> If others, specify	

4. *Whether joint charge is involved

 Yes No

5. *Number of charge holders

6. Particulars of charge holders

CIN/LLPIN

*Name

*Address

*Line 1

Line 2

*City	<input type="text"/>
*Country	<input type="text"/>
*ISO Country Code	<input type="text"/>
*State	<input type="text"/>
*PIN Code	<input type="text"/>
Phone	<input type="text"/>
Fax	<input type="text"/>
*Email ID	<input type="text"/>

7. *Nature or description of instrument(s) creating or modifying the charge.

8. *Date of the instrument creating or modifying the charge (DD/MM/YYYY)

9. (a) *whether charge created or modified outside India: Yes No

(b) In case charge created or modified outside India on the property situated outside India, the date of receipt of the documents in India: (DD/MM/YYYY)

10. *Amount secured by charge in Rs.

11. Brief particulars of the principal terms and conditions and extent and operation of the charge

(a) *Rate of interest

(b) *terms of repayment

(c) *margin

(d) *extent and operation of the charge

(e) others

12. In case of acquisition of property, subject to charge, furnish the following details relating to existing charge on the property so acquired:

(a) date of instrument creating or evidencing the charge, (DD/MM/YYYY)

(b) description of the instrument creating or evidencing the charge,

(c) date of acquisition of the property, (DD/MM/YYYY)

(d) amount of the charge in rupees,

(e) particulars of the property charged,

13. *Short particulars of the property charged (including location of the property)

14. (a) *whether any of the property or interest therein under reference is not registered in the name of the company. Yes No

Note: If more than one charge holder involved, details of extent of charge, particulars of property charged, amount secured to be provided in attachment.

(b) If yes, in whose name it is registered

15. Date of latest modification prior to present modification: _____ (DD/MM/YYYY)

16. Particulars of present modification _____

17. Date of satisfaction in full _____ (DD/MM/YYYY)

Attachments :

- (i) instrument of creation or modification
- (ii) instrument evidencing creation or modification of charge in case of acquisition of property which is already subject to charge
- (iii) particulars of all joint charge holders
- (iv) letter of charge holder stating that the amount has been satisfied
- (v) optional attachment.

Attachments**Attach****Remove attachment**

To be digitally signed by designated partner

DPIN

Modify**Check Form****Pre-scrutiny**

This e-form has been taken on the file maintained by the Registrar through electronic mode and on the basis of certification of correctness given by filing LLP.

or

For office use only

This e-form is hereby approved

This e-form is hereby rejected

Digital Signature of the authorizing officer

Submit to BO

[F. No. 2/17/2011-CL-V]

AVINASH K. SRIVASTAVA, Jt. Secy.

Note :—The principal notification was published vide number G.S.R. 229(E), dated the 1st April, 2009 and last amended vide G.S.R. 506 (E), dated the 5.07.2011.